
       INFORMAČNÍ     LIST

                        OBECNÍHO ÚŘADU BEZDĚKOV

září 2023

Informace OÚ Bezděkov
Kdo chodí  kolem školy  v  Bezděkově,  určitě  zaregistroval  pohyb na  školním
hřišti, jehož rekonstrukce právě probíhá. Víceúčelové hřiště pro různé sporty a
doskočiště pro skok daleký by mělo být hotové  na konci září. Na tuto akci jsme
získali dotaci ve výši 1,5 mil. korun od Plzeňského kraje. Při rekonstrukci hřiště
byla z pozemku školní zahrady odstěhována stará trafika, která původně stála na
návsi u hospody „ U Hošků“. Po její opravě bude umístěna ve spodní části parku
u kostela. V současné době probíhá oprava komunikace u Hladíků. Původně se
předpokládalo, že bude opraven pouze povrch komunikace. Při jeho odkrytí bylo
zjištěno,  že  navezený   podklad  je  horší  než  se  předpokládalo  a  musela  být
odebrána větší vrstva povrchu. Tím došlo ke komplikacím s výjezdem obyvatel
ulice, za což se dodatečně omlouváme. V rámci rekonstrukce dojde ve dnech 18.-
19.9.  k  výměně  vodovodních  uzávěrů.  Na  hřbitově  je  plánovaná  oprava
kolumbária, kde v urnových skříňkách opadává omítka.  Obec nechala vyrobit
nerezové skříňky,které budou v průběhu podzimu instalovány.  Tímto prosíme
nájemce jednotlivých urnových míst v kolumbáriu, aby zavolali na telefonní číslo
obecního úřadu tel. 376 312 822 . Na hřbitově by měla proběhnout i rekonstrukce
hlavního  kříže,  bude  natřen  kovový  kříž,  pozlacena  figura  Krista,  očištěn
kamenný podstavec a zrestaurována deska s textem. Na podzim je plánována i
oprava  výklenkové  kapličky  sv.  Jana  Nepomuckého  u  rybníka  v  Bezděkově.
Během prázdnin proběhla výměna nábytku  a podlahové krytiny v šatnách MŠ a
rekonstrukce a vybavení nábytkem sborovny a ředitelny v základní škole. Na tuto
akci má obec zažádáno o dotaci u Státního zemědělského intervenčního fondu.
Dále probíhá  rekonstrukce fotbalového  hřiště, je zpracováván projekt na 2 byty
v  prostoru  původního  obecního  úřadu.  Rekonstrukce  chodníku  od  kostela  k
nádraží  letos neproběhne. Vzhledem k vysokým nákladům na realizaci stavby
chce obec požádat o dotaci. Podmínkou dotace je však vydané stavební povolení.
To bylo vydáno počátkem září a nenabylo dosud právní moci.  V Korytech v
hasičárně byl kvůli úspoře  energie instalován nový komín a topení na dříví, u
rybníka instalovány fitness  prvky.  Je  zde  i  plánována  rekonstrukce  veřejného
osvětlení,  na  kterou  chtěla  obec  též  čerpat  dotaci  z  Ministerstva  průmyslu  a
obchodu. Bohužel podmínky dotace jsou nastaveny tak, že výše dotace by byla



pro obec velice nízká, neúměrně s náklady na její podání. Zastupitelstvo obce na
jeho dalším zasedání rozhodne o dalším postupu.  
 

Upozornění Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
K 1.1.2024 přechází vlastnictví pozemků neidentifikovaných majitelů do
vlastnictví státu. I v našem obvodu je několik takových pozemků. Seznam

majitelů a seznam pozemků najdete na stránkách www.bezděkov.cz, záložka
obecní úřad -  vyvěšeno 25.8.2023

Informace o    krajinné studii PK
Krajský úřad Plzeňského kraje  nechal zpracovat Územní studii povodí Úhlavy
od Bezděkova po Klatovy. Nedílnou součástí studie je její veřejné projednání s

jejím zpracovatelem, které proběhne 3.10.2023 od 17 hodin v sále obecního
úřadu v Bezděkově. Jsou vítáni všichni občané, kteří se zajímají o své okolí a

chtěli by se dozvědět více o smyslu této studie
a o konkrétních možnostech, jak se dá pomoci poškozené krajině. Budeme rádi,

pokud občané také vyplní dotazník na tomto odkazu
https://forms.gle/4e6fqtYnDy8GnKwk9 Připomínky od občanů budou do

studie zapracovány. Místní se tak mohou na vzniku studie podílet a ovlivnit, jak
bude vypadat krajina, v níž žijí. 

Svoz objemného odpadu

Kontejnery pro podzimní svoz objemného odpadu z domácností budou
přistaveny na těchto obvyklých místech:

v     Bezděkově   u hasičské zbrojnice a v     Korytech na návsi u Kloudů   
od pondělí 9.10. do neděle 15.10.2023

Pozor! Do těchto kontejnerů nelze ukládat nebezpečný odpad a vyřazené
elektrozařízení.

Pro bioodpad využijte obvyklá stanoviště v Bezděkově a v Korytech!

Bezplatný sběr nebezpečných odpadů
Proběhne v sobotu 14.10.2023 dle následujícího časového harmonogramu:

                                            08:00 – 08:15   Koryta
08:20 – 08:45 Bezděkov

Přijímány budou následující druhy odpadů:
Léky, zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev, zářivky, výbojky,

televizory, rádia, pračky,všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní,
motorové oleje v uzavřených nádobách, lednice, pneumatiky 

 Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte prosím na příjezd sběrných
vozů.



ROZPISY UTKÁNÍ 
             Volejbal ženy   KP – II. třída  podzim 2023/24
2. 9. 2023          10:00           Bezděkov - Stod
9. 9. 2023            10:00 Vodní stavby - Bezděkov
23. 9. 2023 10:00 Bezděkov - Plzeň Letná B
30. 9. 2023 10:00 Košutka B - Bezděkov
7. 10. 2023 10:00 Bezděkov - Město Touškov
14. 10. 2023 10:00 Vejprnice -        Bezděkov
Domácí zápasy volejbalu se uskuteční na hřišti TJ SOKOL Bezděkov

FOTBAL
FC Bezděkov žáci – podzim 2023

8.9.2023            17:30                       FC Švihov – FC Bezděkov
13.9.2023          17:00                       Chanovice/Kasejovice – FC Bezděkov 
17.9.2023          12:00                       FK Horažďovice B -  FC Bezděkov
24.9.2023          14:00                      TJ Žichovice – FC Bezděkov
1.10.2023          12:30                       SK Kovo Strážov   -  FC Bezděkov
7.10.2023          10:00                       FC Bezděkov  - Luby B/ Bolešiny
15.10.2023        10:00                       TJ Sušice B  - FC Bezděkov
21.10. 2023       10:00                       TJ Svatobor Hrádek B – FC Bezděkov
28.10.2023        10:00                       Klatovy B/ Mochtín – FC Bezděkov
  

      TJ Bezděkov muži – podzim 2023
3.9.2023               14:00                  TJ   Bezděkov  - TJ Sokol Vrhaveč B
10.9.2023             16:00                  TJ Spůle – TJ Bezděkov
17.9.2023             13:30                   TJ Bezděkov – TJ Start Dešenice
24.9.2023            16:00                   TJ Sokol Běšiny – TJ Bezděkov
1.10.2023             13:00                   TJ  Bezděkov – TJ  Sokol Křenice
15.10.2023           12:30                   TJ Bezděkov- SK Kovo Strážov B
22.10.2023           12:30                  TJ Bezděkov –  TJ Sokol Neznašovy

 Domácí fotbalové zápasy proběhnou na hřišti v Janovicích




